
11086 Jueves 12 octubre 2006 BOE núm. 244

 58.475/06. Anuncio de la Resolución de la Maes-
tranza Aérea de Albacete por el que se convoca la 
licitación pública del expediente de Suministro 
20060061 para el suministro de un videoscopio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Maestranza Aérea de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación de la Sección Económica Administra-
tiva 23.

c) Número de expediente: 20060061.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 20060061 suministro de 
un videoscopio.

b) Número de unidades a entregar: Maestranza Aé-
rea de Albacete.

e) Plazo de entrega: 60 días naturales y siempre an-
tes del 30 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 32.500,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Negociado de Contratación de la Sec-
ción Económica Administrativa 23.

b) Domicilio: Carretera de las Peñas Kilómetro 3,8.
c) Localidad y código postal: Albacete, 02071.
d) Teléfono: 967556157.
e) Telefax: 967556122.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días desde la publicación de este anuncio 
en el Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los indicados en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días a contar 
desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado y antes de las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Negociado de Contratación de la Sec-
ción Económica Administrativa 23.

2. Domicilio: Carretera de las Peñas Kilómetro 3,8.
3. Localidad y código postal: Albacete, 02071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Maestranza Aérea de Albacete.
b) Domicilio: Carretera de las Peñas Kilómetro 3,8.
c) Localidad: Albacete.
d) Fecha: Se comunicará oportunamente a los licita-

dores.
e) Hora: Se comunicará oportunamente a los licita-

dores.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

Albacete, 6 de octubre de 2006.–El Jefe del Negociado 
de Contratación, Comandante Miguel A. Escrivá Falcó. 

 58.495/06. Anuncio de la Resolución de la Mesa 
de Contratación del Hospital Central de la De-
fensa «Gómez Ulla» por la que se anuncia la 
modificación de la fecha de apertura de las ofer-
tas correspondientes al expediente de este Hos-
pital n.º 897 1/00/90/6/423, adquisición diverso 
material médico.

Se informa a los licitadores que ha sido modificado el 
pliego de prescripciones técnicas del lote número 2 del 

expediente 897/1/00/90/6/423 cuyo anuncio de licitación 
se publico en el Boletín Oficial del Estado número 239 de 
fecha 6 de Octubre de 2006, por ello se amplían los pla-
zos de obtención de documentación hasta el día 23 a las 
13:00 horas y presentación de ofertas hasta el día 24 de 
Octubre a las 12:00 horas.

Madrid, 10 de octubre de 2006.–El secretario de la 
mesa de contratación. Celestino Valbuena Carretero. 

 58.612/06. Resolución de la Junta Secundaria 
de Enajenaciones y Liquidadora de Material 
del Ejército, por la que se anuncia subasta del 
Expte. 2228/0018/06/00/11, para la enajenación 
de Chatarra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo y Dependencia que tramita el Expe-
diente: Junta Secundaria de Enajenaciones y Liquidadora 
de Material del Ejército.

b) Expediente número 2228/0018/06/00/11.

2. Objeto del contrato.

a) Enajenación de chatarra procedente de vehículos 
para desguace y chatarra diversa.

b) Plazo para visitar el material: Hasta el 13 de no-
viembre de 2006 (excepto sábados y festivos).

c) Horario de visitas: de 10 a 13 horas.
d) Tramitación: Urgente.
e) Procedimiento: Abierto.
f) Forma: Subasta.

3. Importe Base de licitación:

a) Lote uno, Expediente 2228/0018/06/01/11, por 
7.664,76 euros.

b) Lote dos, Expediente 2228/0018/06/02/11, por 
20.281,47 euros.

a) Lote tres, Expediente 2228/0018/06/03/11, por 
12.369,49 euros.

4. Garantía provisional: 25 por ciento del importe 
base de licitación.

a) Lote uno, Expediente 2228/0018/06/01/11, por 
1.916,19 euros.

b) Lote dos, Expediente 2228/0018/06/02/11, por 
5.070,37 euros.

c) Lote tres, Expediente 2228/0018/06/03/11, por 
3.092,37 euros.

5. Obtención de la documentación e información:

a) Entidad: Junta Secundaria de Enajenaciones y 
Liquidadora de Material del Ejército.

b) Oficina de recepción de ofertas: Despacho B-W-12.
c) Domicilio: Cuartel General del Ejército, c/ Prim, 6, 

28004 Madrid.
d) Teléfono: 91 780 26 90, 91 790 21 40.
e) Obtención de documentación e información: Días 

laborables de 9,00 a 13,00 hasta el día 13 de noviembre 
de 2006.

f) Pliego de Condiciones Particulares, estará ex-
puesto en el tablón de anuncios de la Junta Secundaria.

6. Presentación de ofertas:

a) Fecha limite: Hasta las 11,00 horas del día 14 de 
noviembre de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas.

c) Lugar: Véase punto 5 apartado a) b) y c).
d) Caso de presentarlo por empresa de mensajería, 

deberán notificarlo al fax 91 780 35 21, antes de lo men-
cionado en el apartado a) del punto 6.

7. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación, Junta Secundaria 
de Enajenaciones y Liquidadora de Material del Ejército.

b) Fecha y hora: 15 de noviembre de 2006 a las 
12,00 horas.

c) Lugar: Salón de Actos del Cuartel General del 
Ejército.

8. Otras informaciones: Véase pliego de cláusulas 
administrativas.

9. Los gastos del anuncio y cualquier otro que se 
origine con motivo de la enajenación, serán por cuenta de 
los adjudicatarios.

Madrid, 11 de octubre de 2006.–El General Presiden-
te, Carlos Mateo Bordoy. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 58.605/06. Resolución del Instituto Nacional de 
Estadística por la que se convoca concurso públi-
co para la contratación de «Trabajos de las en-
cuestas de bienes y servicios de Paridades del 
Poder Adquisitivo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística 
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 01006570003N.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Trabajos de las encues-
tas de bienes y servicios de Paridades del Poder Adqui-
sitivo».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 82.500,00 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 1.650,00 euros (NIF del 
INE:Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.ª, 

despacho 221.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 349158939369/34915837223.
e) Telefax: 34915838725.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece horas del 2 
de noviembre de 2006.

b) Documentación a presentar: según Pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del INE en Madrid.
2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón 1, planta 

baja.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.ª, 

sala 216.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de noviembre de 2006.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-


